
 
 

 

Téma: 

Pohádka „ O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH“ 
Datum: 8. 3. 2021 – 12. 3. 2021 

 

Ahoooj moje děti z motýlků. To jsem já, Kašpárek. 

Tak jak se máte? Mně se po vás už mooc stýská. Jsem tady v té 

školce pořád sám a chybí mi kamarádi. Bály jste se, že jsem 

zapomněl? Nezapomněl, i tento týden pro vás mám pohádku. 

Je to pohádka o sedmi kůzlátkách. Tato kůzlátka byla trochu 

neposlušná a taky se jim to pořádně vymstilo. 

Víte proč? Nevíte? 

Tak se hezky usaďte a poslouchejte. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

V chaloupce na kraji lesa bydlela koza se svými sedmi kůzlátky. Měli se rádi a žili spolu 
spokojeně jako v pohádce. Maminka koza odcházela každé ráno na pastvu a kůzlátka 
napomínala, aby si tiše hrála a nikomu neotvírala. V lese bydlí zlý vlk, který by si na nich rád 
pochutnal. 

Kůzlátka slíbila, že budou poslušná, ale jen koza odešla na lupení, začala se prát a hluk bylo 
slyšet na míle daleko. Uslyšel ho také hladový vlk. 

"Koza je pryč a kůzlata doma vyvádějí. Jsou ještě hloupá, snadno je obelstím," pomyslel si, 
když zabušil prackou na dveře. "Kůzlátka, děťátka, otevřete mi vrátka! Já jsem vaše maminka 
a nesu vám mlíčko!" 

Kůzlata ztichla a zmateně začala pobíhat sem a tam. Hrubý hlas však vlka prozradil. Nejstarší 
bratříček povídá: "Ty nejsi naše maminka, maminka má jemný hlásek!" Vlk musel odejít s 
nepořízenou. 

Zamířil ke kováři a nechal si upilovat jazyk z obou stran, aby měl hlas tenký a vysoký. 
Tentokrát na dveře chaloupky jemně zaťukal. "Kůzlátka, děťátka, otevřete mi vrátka!! Já jsem 
vaše maminka a nesu vám mlíčko!" lákal nezbedy hlasem, který sám nepoznával. 

Kůzlata se nahrnula do chodby, aby otevřela, ale nejstarší bratříček je zarazil: "Jsi-li naše 
maminka, ukaž kousek nožky oknem!" 

Venku zamával vlk prackou. Při pohledu z okna ztuhla kůzlátka hrůzou. "Ty nejsi naše 
maminka. Ty máš pracky černé! Maminka má kůži bílou jako sníh, mečela kůzlátka rozčíleně 
a vlkovi neotevřela. 

Vlk, který hladem téměř šilhal, se odplížil do lesa a přemýšlel, jak získat kůži bílou jako sníh. 
Ploužil se podél lesa, až došel k Mlynáři. „Mlynáři, mlynáři, pomoučni mně tlapky, nebo tě 
sežeru!” Mlynář se vlka bál, a tak mu nejlepší moukou tlapky nabílil. Za chvíli vlk opět klepe 
na vrátka:"Kůzlátka, děťátka, otevřete mi vrátka! Já jsem vaše maminka a nesu vám mlíčko!"  

Naše maminka přišla, otevřeme!" volali kozlíci. "Není to naše maminka, neotevřeme!" 
bránily jim opatrnější kozičky. Ale to už kozlíci otevírali dvířka a vlk skočil dovnitř a hrozivě 
vycenil tesáky. Kůzlátka s křikem začala utíkat, bylo jich tolik, že vlk nevěděl kam skočit dřív. 
Všude se míhala kopýtka, rohy, bříška. 

Už už se chystal skočit mezi ně! Ale naštěstí se právě vracela maminka koza. Trkla tam, trkla 
sem, nabrala vlka na rohy a odhodila do křoví. Ten na víc nečekal. Na slabé si troufal, ale s 
rozzuřenou kozou by se do křížku nedal. Utekl a už se v lese nikdy neukázal. 

 

 

 

 



 
 

Stejně jako minule, i dnes jsem si pro vás připravil několik 

jednoduchých úkolů. Minule jste je určitě hravě vyřešily a já 

věřím, že dnes tomu nebude jinak, protože třída motýlků si ví 

se vším vždy rady. Tak pojďte, jdeme na to. 

 

1. Zkuste mi odpovědět na tyto otázky: 

 Kam odcházela každé ráno maminka Koza? 

 Jak se o kůzlátkách dozvěděl vlk? 

 Jak kůzlátka poprvé poznala, že za dveřmi není maminka, ale vlk? 

 Co udělal vlk, aby měl stejně jemný hlásek jako maminka? 

 Když si vlk nechal upilovat jazyk a měl stejný hlásek jako maminka, 

tak jak kůzlátka poznala, že za dveřmi stojí vlk? 

 Za kým šel vlk, aby mu nabílil tlapy? 

 Jak celá pohádka skončila? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. Vezměte si obyčejnou tužku, správně ji uchopte a kreslete horní 

oblouky. Nejprve zkuste pouze obtáhnout nakreslené oblouky a poté už 

je zkuste dokreslit sami, aby všechna kůzlátka našla cestu do domečku. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3. Teď si společně procvičíme pojmy: před, za, mezi, vedle (vpravo, vlevo), 

apod… 

Pozorně si prohlédněte obrázek, odpovězte na otázky a prstem ukažte: 

 Co je mezi stromy? 

 Co je vlevo vedle chaloupky? 

 Co je vpravo vedle chaloupky? 

 Co je za chaloupkou? 

 Co je nad kozlem? 

 Co je pod vlkem? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

javascript:edit(12846)
javascript:edit(122592)
javascript:edit(13736)
javascript:edit(13736)
javascript:edit(13736)
javascript:edit(11795)
javascript:edit(11795)
javascript:edit(13736)
javascript:edit(13736)


 
 

4. Nyní vybarvěte řadu kůzlátek dle pokynů maminky nebo tatínka 

 První kůzlátko vybarvěte  žlutě. 

 Poslední kůzlátko vybarvěte modře. 

 Kůzlátko, které stojí pod žlutým kůzlátkem, vybarvěte zeleně. 

 Kůzlátko, které stojí pod modrým kůzlátkem, vybarvěte hnědě. 

 Kůzlátko, které stojí mezi zeleným a hnědým kůzlátkem, vybarvěte 

oranžově. 

 Kůzlátko, které stojí nad oranžovým kůzlátkem, nechte bílé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

5. Pomozte mamince najít cestu zpět do domečku za jejími kůzlátky. Poté 

si můžete obrázek hezky vybarvit. 

 

 

 

  



 
 

6. Vyrobte si loutky a můžete mamince a tatínkovi pohádku „O 

neposlušných kůzlátkách“ zahrát, jako v divadle.  

 

 

 

 



 
 

  

7. Poproste maminku, aby vám na plech nasypala mouku a zkuste něco 

prstem namalovat.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

8. Máte doma nějakou krabici od bot? Vyrobte si krásnou masku vlka. 
  



 
 

9. Kam chodila maminka Koza každé ráno ? Co vše kvete na louce ? Co 

ještě můžeme na louce najít ?  

 Zkuste pojmenovat, co vidíte na obrázku a ukázat, který hmyz 

najdeme na louce.  

  Poté obrázky, které patří na louku vystřihnětě a nalepte je tam. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Tak a teď bych vás děti chtěl všechny moc poprosit, abyste mi 

pomohly přivolat jaro. Taky už se na něj těšíte tak jako já? 

Poproste i maminku s tatínkem, brášku nebo sestřičku, babičku 

nebo dědečka. Čím víc nás bude, tím spíš nás sluníčko uslyší a 

jaro přivolá.  

Tak pojďte, společně to určitě zvládneme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tak jak vám to šlo? Já věřím, že určitě skvěle. Doufám, že jste 

si úkoly užily stejně jako já.  

Mějte se krásně a snad se brzy zase uvidíme ve školce a společně 

si pohrajeme a užijeme spoustu zábavy. Do té doby na sebe 

buďte opatrné a pomáhejte doma mamince a tatínkovi. 

 

Váš Kašpárek a paní učitelky Zdenička, Klárka a Mirka. 

AHOOOJ… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zdroje: www.pinterest.com, www.rvp.cz, www.promaminky.cz,  Google - obrázky,  

                           Kniha „Od podzimu do léta, pohádka k nám přilétá“ 

http://www.pinterest.com/
http://www.rvp.cz/
http://www.promaminky.cz/

